REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Once de febrero de dos mil veintidés

AUTO SUSTANCIACION
RADICADO N° 2019-00953-00

De conformidad con el articulo 446 del C. G del P., si no se objetare la
liquidacion del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidira si
aprueba o modifica la misma. En el presente caso, la liquidacién del crédito
presentada por la parte actora no fue objetada, por lo que seria del caso
aprobarse la misma; sin embargo, observa el Despacho que, ha transcurrido un
lapso de tiempo desde la fecha en que se corrio traslado de la liquidaciéon
presentada en la que se liquido la obligacion hasta el 14 de septiembre de
2021.

Por lo expuesto, se aprobara la liquidacion de crédito realizada y actualizada

por el Despacho hasta la fecha de expedicidon de este proveido:
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI
LIQUIDACION DE CREDITO
RADICADO 2019-00953

La Secretaria del Despacho procede a efectuar la liquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.
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11-ago-16 | 31-ago-16 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00
11-ago-16  31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 4.517.040,00 4.517.040,00 : 20 70.502,42 70.502,42 4.587.542,42
1-sep-16  30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 4517.040,00 : 30 105.753,62 176.256,04 4.693.296,04
l-oct-16  31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 4.517.040,00 ; 30 108.589,29 284.845,33 4.801.885,33
1-nov-16  30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 4.517.040,00 : 30 108.589,29 393.434,63 4.910.474,63
1-dic-16 ~ 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 4.517.040,00 ;| 30 108.589,29 502.023,92 5.019.063,92
l-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 4517.040,00 : 30 110.108,31 612.132,22 5.129.172,22
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 4517.040,00 : 30 110.108,31 722.240,53 5.239.280,53
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 4517.040,00 : 30 110.108,31 832.348,84 5.349.388,84
l-abr-17  30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.517.040,00 : 30 110.064,98 942.413,82 5.459.453,82
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.517.040,00 : 30 110.064,98 1.052.478,80 5.569.518,80
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 4517.040,00 : 30 110.064,98 1.162.543,78 5.679.583,78
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 4517.040,00 : 30 108.545,81 1.271.089,59 5.788.129,59
l-ago-17  31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 4.517.040,00 : 30 108.545,81 1.379.635,40 5.896.675,40
1-sep-17  30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 4.517.040,00 : 30 106.366,00 1.486.001,40 6.003.041,40
l-oct-17  31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 4.517.040,00 : 30 104.921,11 1.590.922,52 6.107.962,52
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 4517.040,00 : 30 104.086,94 1.695.009,46 6.212.049,46
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 4517.040,00 : 30 103.251,12 1.798.260,58 6.315.300,58
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1-ene-18  3l-ene-18 20,69% 228% 2,278% 4517.04000 | 30 102.898,69 1.901.159,27 6.418.199,27
1-feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 4517.040,00 | 30 104.306,62 2.005.465,89 6.522.505,89
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 228% 2277% 4517.040,00 | 30 102.854,62 2.108.320,51 6.625.360,51
l-abr-18  30-abr-18 20,48% 226% 2,257% 4517.040,00 i 30 101.972,17 2.210.292,68 6.727.332,68
1-may-18 31-may-18 20,44% 225% 2,254% 4517.040,00 | 30 101.79546 2.312.088,14 6.829.128,14
14un-18  30-un-18 2028% 224% 2238% 4517.040,00 | 30 101.087,86 2.413.176,00 6.930.216,00
1-4ul-18  314ul-18 20,03% 221% 2213% 4517.040,00 | 30  99.979,85 2.513.155,84 7.030.195,84
1-ago-18  31-ago-18 19,94% 220%  2,205% 4517.04000 | 30  99.580,24 2.612.736,09 7.129.776,09
1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 4517.04000 | 30  99.002,37 2.711.738,45 7.228.778,45
1-oct-18  31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 4517.040,00 | 30  98.200,92 2.809.939,37 7.326.979,37
1-nov-18  30-nov-18 19,49% 216% 2160% 4517.04000 | 30 9757651 2.907.515,88 7.424.555,88
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 4517.04000 | 30 9717461 3.004.690,49 7.521.730,49
l-ene-19 3l-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4517.040,00 | 30  96.100,99 3.100.791,49 7.617.831,49
1-feb-19  28-feb-19 19,70% 218% 2181% 4517.04000 | 30 9851278 3.199.304,26 7.716.344,26
1-mar-19  31-mar-19 19,37% 215% 2,148% 4517.04000 | 30  97.040,56 3.296.344,82 7.813.384,82
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4517.040,00 | 30  96.817,04 3.393.161,86 7.910.201,86
1-may-19 31-may-19 19,34% 215% 2,145% 4517.04000 | 30  96.906,46 3.490.068,33 8.007.108,33
14un-19  30-un-19 19,30% 214% 2141% 4517.04000 | 30  96.727,60 3.586.795,93 8.103.835,93
1§ul-19  31-ul-19 19,28% 214% 2,139% 4517.04000 | 30  96.638,15 3.683.434,08 8.200.474,08
1-ago-19  31-ago-19 19,32% 2,14%  2,143% 4517.04000 i 30  96.817,04 3.780.251,12 8.297.291,12
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2143% 4517.04000 | 30  96.817,04 3.877.068,16 8.394.108,16
1-0ct19  3l-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4517.04000 | 30  95.832,16 3.972.900,32 8.489.940,32
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 4517.040,00 | 30  95518,30 4.068.418,63 8.585.458,63
1-dic-19  31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 4517.04000 | 30  94.97972 4.163.398,34 8.680.438,34
1-ene-20 3l-ene-20 1877% 2,09% 2,089% 4517.04000 | 30  94.350,49 4.257.748,83 8.774.788,83
1-feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 4517.040,00 | 30  95.652,84 4.353.401,67 8.870.441,67
1-mar-20 31-mar-20 1895% 211% 2107% 4517.04000 | 30  95.159,32 4.448.561,00 8.965.601,00
1-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4517.04000 | 30  93.990,50 4.542.551,50 9.059.591,50
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4517.04000 | 30 9173357 4.634.285,07 9.151.325,07
14un-20  30-un-20 18,12% 2,02% 2,024% 4517.04000 | 30  91.416,63 4.725.701,70 9.242.741,70
1-ul-20  31-ul-20 18,12% 202% 2,024% 4517.04000 | 30  91.416,63 4.817.118,33 9.334.158,33
1-ago-20  31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 4517.040,00 | 30  92.185,93 4.909.304,27 9.426.344,27
1-sep-20  30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4517.04000 i 30  92.457,11 5.001.761,38 9.518.801,38
1-0ct-20  31-0ct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4517.04000 | 30  91.280,72 5.093.042,11 9.610.082,11
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4517.04000 | 30  90.146,46  265.000,00 4.918.188,56 9.435.228,56
1-dic-20  31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 4517.04000 | 30  88.416,47  265.000,00 4.741.605,03 9.258.645,03
l-ene-21  3l-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 4517.04000 | 30  87.777,30 4.829.382,33 9.346.422,33
1feb-21  28-feb-21 17,54% 197% 1,965% 4517.04000 | 30  88.781,.27 4.918.163,59 9.435.203,59
1-mar-21  31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 4517.04000 | 30  88.188,30  795.000,00 4.211.351,90 8.728.391,90
l-abr-21  30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 4517.04000 | 30  87.731,60 4.299.083,50 8.816.123,50
1-may-21 3l-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 4517.04000 | 30  87.320,15 530.000,00 3.856.403,65 8.373.443,65
14un-21  30-un-21 17,21% 1,93% 1,932% 4517.04000 | 30  87.274,40  265.000,00 3.678.678,05 8.195.718,05
1-ul-21  314ul-21 17,18% 1,93% 1,929% 4517.04000 | 30  87.137,15 530.000,00 3.235.815,20 7.752.855,20
l-ago-21  3l-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4517.04000 | 30  87.411,62 3.323.226,81 7.840.266,81
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4517.040,00 | 30  87.182,90 3.410.409,72 7.927.449,72
1-oct21  3l-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 4517.04000 | 30  86.679,30 530.000,00 2.967.089,01 7.484.129,01
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 4517.04000 | 30 8754878  265.000,00 2.789.637,80 7.306.677,80
1-dic-21  31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 4517.04000 | 30  88.416,47  265.000,00 2.613.054,26 7.130.094,26
l-ene-22 3l-ene-22 17,66% 198% 1,978% 4517.04000 i 30  89.327,88  265.000,00 2.437.382,14 6.954.422,14
1-feb-22  11-feb-22 18,30% 2,04%  2,042% 4517.04000 | 11 33.818,09 2.471.200,23 6.988.240,23

Resultados >>] 3.975.000,00] 2.471.200,23] 6.988.240,23|

SALDO DE CAPITAL 4.517.040,00
SALDO DE INTERESES 2.471.200,23
\L CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATANO
Secretaria

Para la revision de la liquidacion del crédito se tuvo en cuenta la relacion de
depdsitos judiciales existentes a la fecha de expedicion de este auto, la cual

puede ser consultada en el siguiente enlace:
https://etbcsj-

my.sharepoint.com/:b:/g/personal/j02cmpalitagui_cendoj_ramajudicial_gov_co/E
fA7GIbKJaRIJmYUIDLbvTB4BQaZ_xbHJFU9hZNAUULTpoQ?e=tvMsyG
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Se elaboraran las o6rdenes de pago de los depdsitos judiciales constituidos
desde el 19/11/2020 hasta el 27/01/2022 por valor de $3.975.000 a favor de la
parte demandante, recordando que, de conformidad con el articulo 447 del
Cdbdigo General del Proceso, s6lo puede efectuarse la entrega de dineros hasta
que alcance ejecutoria formal el auto que apruebe la liquidacion del crédito,

ingresando el expediente a turno de elaboracion de érdenes de pago.

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagui,

Antioquia,

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la liquidacion del crédito realizada por el Despacho en la
suma de $6.988.240,23 hasta el 11 de febrero de 2022.

SEGUNDO: Ordenar la entrega a la parte demandante de los depdsitos
judiciales constituidos desde el 19/11/2020 hasta el 27/01/2022 por valor de
$3.975.000. Ingresando a turno de elaboracion de titulos judiciales una vez
ejecutoriado el presente auto, por lo expuesto en la parte motiva. Se advierte
que, una vez se encuentren autorizadas en el Portal Web Transaccional del
Banco Agrario las oOrdenes de pago, se informard mediante constancia
secretarial registrada en el Sistema de Gestion Judicial Siglo XXI, el momento
en gue sean expedidos y abonadas en la cuenta de la entidad demandante,
conminando a la parte actora para que ingrese al micrositio asignado a este
Despacho en la Pagina Web de la Rama Judicial, en donde tendra acceso al

formato DJ04 que se publicara en “Comunicaciones - 2022” si asi lo requiere.

NOTIFIQUESE,

025
LiG
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